panem, carnem, falsamenta, olera, vina, dicto modo corrupta vendunt; de quorum venenata vi testantur Medici²⁵⁴⁾.

Optimum ad hæc mala præcavenda remedium esse follicitam alimentorum inspectionem fenserunt jam olim græci, qui propterea particularibus quibusdam Magistratibus Σιτονοι & Ἀγροπάτοι²⁵⁵⁾ dictis, harum rerum curam demandarunt.

Illi gentis exemplum ex parte secuti sunt Romani, dum *Ædiles*²⁵⁶⁾ atque *Præfectos urbi*²⁵⁷⁾ his mercibus præposuerunt. Optimo jure tamen miratur LEYSER²⁵⁸⁾, Romanos justum pretium magis curasse, quam mercium bonitatem. Parum esse putat, quod in *L. I. C. de canone frumentario urb's Roma L. XI.* præfecti frumentum, quod provinciales populo Romano alendo conferebant, eo tempore, quo ad urb's portum pervenit, adspicere, ne quid in eo sit vitii, jubeantur; si cum immali illo privilegio comparatur, quod fisco res vitiosas impune vendere permittit in *L. I. §. 3. ff. de Ædilit. edidit.* quin etiam jubeat in *L. I. C. de conditis in publicis horreis L. X.*

Hodie alimentorum curam ad eos magistratus spectare; quibus *Politia*, ut vocant, commissa est, vix est quod moneam.

Eum, qui, alimenta vitiosa vendendo, hominis neci caussam dedit, si ille scivit vel scire debuit, istam rem morbos gignere: argumento *L. 38. §. 5. de pæn. L. 15. pr. ff. ad L. Corn. de Sic. & Veneſ. & c. ult. de homicidio in 6. ad gladium damnat LEYSER²⁵⁹⁾.*

²⁵⁴⁾ THOMAE REINESII *Schola JCiorum medica. L. I. Sect. IV. de virtutis editorum præcavendis.* p. 124. sqq.

²⁵⁵⁾ THEOPHRASTUS de *Iugibus*. cf. *Poitiers Archol. 1. B. Kap. 15. T. I. p. 171.*

²⁵⁶⁾ *L. 2. §. 21. ff. de orig. jur. VARRO de lingua Lat. IV. p. 20. cf. HEINECC. *Antiq. Rom. L.I. T. II. §. 26.**

²⁵⁷⁾ *L. I. §. 11. ff. de offic. præf. urb.*

CASSIOD. *Var. VI. 18.* cf. *L. Turci Aproniani*, *Præfecti urb's Edictum, de venditione carnium, & alterum de suariis & ordinibus, qui suuriam faciunt.* & HEINECCII ad illa observations, in *Eiusdem Opus. post. Hale 1744. 4. T. I. L. I. c. 5. §. 6. sqq. pag. 58.*

²⁵⁸⁾ *Spec. 609. m. 28.*

²⁵⁹⁾ *L. c.*

Eidem sententiae ad stipulorum ratione ejus, qui scivit alimenti vitiosi effectum; non tam ob leges a LEYSERO cito-
tas, quam quia animus nocendi adest, cum improbo lucro conjunctus; adeoque, homine necato, reo non infervire potest excusatio, quam requirit C. C. C. art. 137. sqq. ut homicida a poena gladii absolvit possit. Non idem valet de eo qui modo *scire potuit* malum effectum alimenti corrupti; quia hoc in casu sola culpa subest.

Quodsi is, qui alimenta vitiosa vendidit, nemini nocuerit: ad poenam tamen corporis afflictivam quandoque procedi posse, censuerunt Jenenses; dum lausionem, qui sciens infectas oves mactaverat vendideratque, sed iis nemini nocuerat, ad lustingationem damnaverint 260).